
Verkeersbesluit 2023 Hogewaardweg te Woensdrecht 

Besluit inzake het weigeren van verkeer zwaarder dan 3,5 ton 

Datum besluit: 23 mei 2023 

Publiceren: ja, officiële bekendmaking 

Ons kenmerk: Z23.01069 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woensdrecht, 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op: 

- Artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1984) ingevolge verkeersbesluiten 

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, 

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

-  Artikel 15, lid 1 van de WVW 1984 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur 

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, ge- 

schiedt krachtens een verkeersbesluit; 

-  Artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna BABW) ingevolge 

de plaatsing van de verkeerstekens C21 (3,5 t) van Bijlage 1 van het Regelement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

  

Overwegende dat: 

- De gemeente de veiligheid van de weg wil verzekeren; 

- De gemeente bestuurders en passagiers wil beschermen; 

- De gemeente wegen in stand wil houden en de bruikbaarheid ervan wil waarborgen; 

-  De gemeente de vrijheid van het verkeer zo veel mogelijk wil waarborgen; 

- De gemeente de door het zwaar verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade als gevolg van huidige 

toestand wil voorkomen; 

- De bereikbaarheid van bestemmingen voor het overige verkeer in stand blijft en daardoor gewaarborgd 

blijft; 

  

Gehoord: 

Over deze maatregelen overleg is gepleegd met de politie Noord-Brabant conform artikel 24 van het 

Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer. 

Besluit: 

- Tot het instellen van een gewichtsbeperking van 3,5 ton bij de Hogewaardpolder in Woensdrecht. De 

exacte locaties zijn zichtbaar op de toegevoegde kaart. 

- Het verkeersbord plaatsen op de locaties zoals aangegeven op de toegevoegde kaart. 

Hoogerheide, 25 mei 2023 

Het college van gemeente Woensdrecht, 

Nr. 233616 

GEMEENTEBLAD 30 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Woensdrecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 233616 30 mei 2023 1 



Namens deze, 

H.J. van Blitterswijk 

Teammanager Leefomgeving 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaar 

Het kan zijn dat u het met dit besluit niet eens bent.  Neemt u in dat geval contact op met de Servicelijn 
van de gemeente Woensdrecht om dit te bespreken. Bent u het na dit gesprek nog altijd niet eens met 
het besluit, dan kunt u bezwaar maken.  U kunt binnen 6 weken na het verzenden van dit besluit een 
bezwaarschrift indienen bij  het college . 

U kunt digitaal bezwaar maken via het formulier op onze website. U hebt daarvoor uw DigiD nodig. 

U kunt ook schriftelijk bezwaar maken door het bezwaarschrift te sturen aan [het college/ de burgemees- 
ter] postbus 24, 4630 AA Hoogerheide. In uw bezwaarschrift moet in ieder geval het volgende staan: 

  

1. uw naam en adres; 

2. de datum van het bezwaarschrift; 

3. een afschrift of omschrijving van het besluit waarmee u het niet eens bent; 

4. de reden van uw bezwaar. 

Als er bij het bezwaar sprake is van spoedeisendheid, kunt u bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant, 
locatie Breda om een voorlopige voorziening verzoeken. Hierover vindt u op www.rechtspraak.nl meer 
informatie. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 233616 30 mei 2023 2 


